

## Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 2022/3311/0003 „Chodník Nové Ransko u I/34“, uzavřené dne 13. 01. 2022 podle zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník v platném znění (dále též „OZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími

### I. Smluvní strany

**Objednatel:** Město Ždírec nad Doubravou  
**Sídlo:** Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou  
**Statutární orgán:** Ing. Bohumír Nikl, starosta města  
**IČ:** 00268542  
**DIČ:** CZ00268542

Zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) technických: Luděk Špinar  
b) smluvních: Ing. Bohumír Nikl  
c) TDS: Lukáš Dohnal

**Telefon :** +420 602 493 451  
**E-mail :** nikl.b@zdirec.cz  
**Bankovní spojení:** č.ú.: 1120817319/0800 vedený u České spořitelny, a.s.

**Zhotovitel:** KVIS Pardubice a.s.  
**Sídlo:** Pardubice, Rosice 151, PSČ 533 53  
**Statutární orgán:** Ing. Pavel Jeništa, předseda představenstva  
Ing. Libor Žižka, člen představenstva  
Ing. Ondřej Sedláček, člen představenstva  
**IČ:** 46506934  
**DIČ:** CZ46506934

Zástupce pověřený jednáním ve věcech

a) technických: Ing. Ondřej Sedláček, výrobní ředitel  
b) smluvních: Ing. Pavel Jeništa, předseda představenstva

**Telefon:** +420 466 822 640  
**E-mail:** kvis@kvis.cz  
**Bankovní spojení:** ČSOB Hradec Králové, č. účtu: 17394093/0300

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tento Dodatek č. 1**

### II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny díla, vycházející ze skutečného stavu zjištěného na staveništi v průběhu provádění stavebních a montážních prací. Tato zjištění a změny na díle jsou specifikovány ve Změnovém listu č.1, vč. položkového rozpočtu změn. Tyto dokumenty jsou přílohou tohoto dodatku.

2. Článek IV. Cena díla, odstavec 1 se mění následovně:

Smluvní strany se dohodly na ceně díla celkem ve výši	
<b>Cena dle SOD bez DPH</b>	<b>2 696 140,50 Kč</b>
<b>Cena dle Změnového listu č. 1 bez DPH</b>	<b>533 717,00 Kč</b>
-----	
<b>Cena CELKEM bez DPH</b>	<b>3 229 857,50 Kč</b>
DPH 21 %	678 270,10 Kč
<b>Cena celkem vč. DPH</b>	<b>3 908 127,60 Kč</b>

**III. Závěrečná ujednání**

1. Ostatní ustanovení základní Smlouvy o dílo ze dne 13. 01. 2022, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti v celém svém rozsahu.
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Dodatek je vyhotoven v 3 rovnocenných vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
4. Veškeré přílohy této smlouvy jsou její nedílnou součástí.
5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou Města Ždírec nad Doubravou usnesením č. 104/122 ze dne 27.7.2022

**IV. Seznam příloh**

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:  
Příloha č. 1 – Změnový list č. 1  
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet změn

Ve Ždírci nad Doubravou, dne 27.7.2022

V Pardubicích, dne 27.7.2022

.....  
za objednatele:  
Ing. Bohumír Nikl,  
starosta města Ždírec nad Doubravou



(28)



KVIS Pardubice a.s.  
Rosice 151  
533 53 Pardubice  
IČO: 465 06 934  
DIČ: C746506934  
Tel: 466 822 640

.....  
za zhotovitele:  
Ing. Pavel Jeništa  
předseda představenstva  
KVIS Pardubice a.s.

# „Chodník Nové Ransko u I/34“

## Změnový list č.: 1

### PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU

<b>Část stavby dotčená změnou:</b>	SO 101 Chodník Nové Ransko u I/34
<b>Projekční zpracování změny:</b>	pouze ověření ve vztahu k návrhovým parametrům

#### Popis změny:

##### SO 101 Chodník Nové Ransko u I/34

Při realizaci opěrné zdi bylo nutné změnit technologii výstavby z důvodu podmáčeného svahu při komunikaci I/34. Původně navržená opěrná zeď z betonových palisád je nahrazena armovanou zdí ze ztraceného bednění. Nově vybudovaná zeď je opatřena betonovým základem.

V rámci provádění bezpečnostního zábradlí byl zjištěn nedostatek celkového množství oceli pro realizaci. Celková hmotnost zábradlí bude navýšena a provedena dle TP 186, aby nebyla porušena bezpečnost díla.

#### Závěr:

Výše popsané změny vycházející ze skutečného stavu zjištěného na staveništi v průběhu provádění stavebních a montážních prací neovlivňují negativně parametry díla a zároveň vytvářejí lepší předpoklady pro životnost a provoz díla.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem rozhodl investor jako řádný hospodář na základě doporučení projektanta o realizaci výše uvedených změn s důrazem na minimalizaci navýšení celkových nákladů stavby a dodržení termínu dokončení stavby.

Tyto změny nemění celkovou povahu této zakázky, požadavky na parametry realizované kanalizační sítě jsou splněny. Tato změna je v souladu s §222, odst. 5, zákona 134/2016 o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

**Nedílnou součástí změnového listu je vyčíslení nákladů po jednotlivých položkách.**

Přesné výměry vyplynou ze skutečného provedení stavby.

<b>Ohodnocení změny</b>	<b>533 717,00 Kč bez DPH</b>
<b>Ohodnocení změny (slovy):</b>	Pětsettřicettřítisíc sedmstodesmnáct korun
<b>Vliv změny na termín dokončení:</b>	nemění se

#### Stanovisko projektanta:

S navrhovanými změnami souhlasím.

Ing. Tomáš Rak

#### Stanovisko TDI:

S navrhovanými změnami souhlasím.

Lukáš Dohnal

Za investora:  
Město Ždírec nad Doubravou  
Ing. Bohumír Nikl, starosta

Podpis:



Datum:

27.7.2022

Za zhotovitele:  
KVIS Pardubice, a.s.  
Ing. Ondřej Sedláček

Podpis:

(28)  
  
KVIS Pardubice a.s.  
Rosice 151  
533 53 Pardubice  
IČO: 465 06 934  
DIČ: CZ46506934  
Tel.: 466 822 640

Datum:

27.7.2022

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH PRACÍ

Chodník Nové Ransko u I/34

Opěrná zeď	113 156,00 Kč
Zábradlí	420 561,00 Kč
<b>Celkem</b>	<b>533 717,00 Kč</b>

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Ždírec nad Doubravou - Chodník Nové Ransko u I/34

Objekt:

**SO 101.1 - Opěrná zeď**

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 6. 6. 2022

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

<b>Cena bez DPH</b>				<b>113 156,00</b>
	Základ daně	Sazba daně		Výše daně
DPH základní	356 761,70	21,00%		74 919,96
snížená	0,00	15,00%		0,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v CZK</b>		<b>188 075,96</b>

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Ždírec nad Doubravou - Chodník Nové Ransko u I/34

Objekt:

**SO 101.1 - Opěrná zeď**

Místo:

Datum: 6. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**113 156,00**

HSV - Práce a dodávky HSV

**356 761,70**

1 - Zemní práce

31 148,43

2 - Zakládání

257 541,10

3 - Svislé a kompletní konstrukce

35 444,50

998 - Přesun hmot

32 627,67

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Ždírec nad Doubravou - Chodník Nové Ransko u I/34

Objekt:

SO 101.1 - Opěrná zeď

Místo:

Datum: 6. 6. 2022

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

113 156,00

D HSV Práce a dodávky HSV 356 761,70

D 1 Zemní práce 31 148,43

1	K	132251102	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	30,250	768,00	23 232,00
	W		55,0*1,1*0,5		30,250		
	W		Součet		30,250		
2	K	162251101	Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	30,250	39,30	1 188,83
3	K	171151101	Hutnění boků násypů pro jakýkoliv sklon a míru zhutnění svahu	m2	60,500	44,20	2 674,10
	W		55,0*1,1		60,500		
	W		Součet		60,500		
4	K	171151103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně	m3	30,250	134,00	4 053,50

D 2 Zakládání 257 541,10

5	K	279113144	Základová zeď tl přes 250 do 300 mm z tvárníc ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 20/25	m2	41,250	1 660,00	68 475,00
	W		55,0*0,75		41,250		
	W		Součet		41,250		
6	K	279322511	Základová zeď ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 bez výztuže	m3	23,100	3 540,00	81 774,00
	W		55,0*0,35*1,2		23,100		
	W		Součet		23,100		
7	K	279351121	Zřízení oboustranného bednění základových zdí	m2	132,000	507,00	66 924,00
	W		55,0*1,2*2		132,000		
	W		Součet		132,000		
8	K	279351122	Odstranění oboustranného bednění základových zdí	m2	132,000	139,00	18 348,00
9	K	279361221	Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 216	t	0,165	56 600,00	9 339,00
	W		55,0/0,5*0,75*2		165,000		
	W		Součet		165,000		
	W		165*0,001 'Přepočtené koeficientem množství		0,165		
10	K	279361821	Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505	t	0,211	60 100,00	12 681,10
	W		55,0*2*3		330,000		
	W		Součet		330,000		
	W		330,0*0,64		211,200		
	W		Součet		211,200		
	W		211,2*0,001 'Přepočtené koeficientem množství		0,211		

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 35 444,50

11	K	311321611	Nosná zeď ze ŽB tř. C 30/37 bez výztuže	m3	3,438	4 000,00	13 752,00
	W		55,0*0,25*0,25		3,438		
	W		Součet		3,438		
12	K	311351121	Zřízení oboustranného bednění nosných nadzákladových zdí	m2	27,500	497,00	13 667,50
	W		55,0*0,25*2		27,500		
	W		Součet		27,500		
13	K	311351122	Odstranění oboustranného bednění nosných nadzákladových zdí	m2	27,500	134,00	3 685,00
14	K	311361821	Výztuž nosných zdí betonářskou ocelí 10 505	t	0,070	62 000,00	4 340,00
	W		55,0*2		110,000		
	W		Součet		110,000		
	W		110,0*0,64		70,400		
	W		Součet		70,400		
	W		70,4*0,001 'Přepočtené koeficientem množství		0,070		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	
D		998	Přesun hmot					
15	K	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m	t	96,818	337,00	32 627,67	
							32 627,67	





Firma:

**Příloha k formuláři pro ocenění nabídky**

Stavba:

6/2016 VÝSTAVBA A REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ ve Žďirci nad Doubravou

SO 101

420 561,00

Rozpočet:

SO 101 Chodník Nové Ransko u I/34

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
<b>3</b>			<b>Svislé konstrukce</b>				<b>420 561,00</b>
5a	348173		ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM	KG	3 854,700	315,00	1 214 230,50
			<i>Ochranné zábradlí</i>				
			- projektová dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, - dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně pomůcek, přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, - dodání spojovacího materiálu, - zřízení montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, očištění a ošetření, - podněr konstr. a řešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně				
5b	348173		ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH PRÁŠKOVĚ LAKOVÁNÍ	KG	3 854,700	65,00	250 555,50
			<i>Ochranné zábradlí</i>				
			3.315,0 + 539,7 = 3.854,7 [A]				
SoD							
30	348173		ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ ZINK PONOREM S NÁTĚREM	KG	-3 315,000	315,00	-1 044 225,00
			<i>Ochranné zábradlí</i>				
			- projektová dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, - dodání materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně pomůcek,				